
 
 

Strana 1 (celkem 3) 

 
Plnění veřejné zakázky je finančně zajištěno prostředky ze strukturálních fondů EU (OP VVV – projekt 
Výzkumné centrum pro studium patogenů z rodu Phytophthora", reg.č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/ 
15_003/0000453; Phytophthora Research Centre, CZ.02.1.01/0.0/0.0/ 15_003/0000453) 
 

DODATEK Č. 1  

KE KUPNÍ SMLOUVĚ  
  

 
kterou ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen ,,zákon“), uzavřely níže uvedeného dne, měsíce  

a roku na základě vzájemného konsenzu a za následujících podmínek tyto smluvní strany  

 
 
Kupující:         Mendelova univerzita v Brně 
se sídlem:       Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno  
Statutární orgán:     prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka  
Ke smluvnímu jednání oprávněni:     prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka  
                                                                  prof. Dr. Ing. Libor Jankovský, řešitel projektu jako příkazce operace 

Ing. Petra Doleželová, hlavní manažer projektu jako správce 
rozpočtu 

kontaktní osoba  
v technických záležitostech:  XXXXX 
 e-mail: XXXXX     
 tel. +420 XXXXX 
IČO:       62156489 
DIČ:       CZ62156489 
bankovní spojení:     XXXXX 
číslo účtu:      XXXXX 
na straně jedné a dále v textu pouze jako „Kupující“ 
 
a 
 
Prodávající:      SCHOELLER INSTRUMENTS, s.r.o. 
se sídlem:       Vídeňská 1398/124, 148 00 Praha 4 
jednající:      Ing. Pavel Břicháček, jednatel   
IČO:        250 659 39    
DIČ:        CZ250 659 39    
bankovní spojení:       XXXXX 
číslo účtu:       XXXXX 
zápis do obchodního rejstříku vedeného   u Městského soudu v Praze: oddíl  C, vložka 46662  
na straně druhé a dále v textu pouze jako „Prodávající“ 
 



 
 

Strana 2 (celkem 3) 

Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli ze shora uvedených údajů, je smluvní strana, u které daná 
změna nastala, povinna informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem (formou 
doporučeného dopisu nebo emailové zprávy podepsané zaručeným elektronickým podpisem, v souladu se 
zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce), a to bez zbytečného 
odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se 
strana, která škodu způsobila, tuto nahradit v plné výši. 
 
 

Článek 1 
 Předmět Dodatku  

1.1 Předmětem dodatku je dodávka „PCR plate rotoru“  pro stočení obsahu v jednotlivých jamkách PCR 
destiček, které umožní centrifugaci nejen jednotlivých zkumavek, ale i celých PCR destiček (96 jamek). 
Požadovaný další rotor je kompatibilní se stávající centrifugou, která byla pořízena v zadávacím řízení, 
jehož výsledkem je předmětná smlouva, ke které smluvní strany uzavírají dodatek.  

 
 

Článek 2 
Cena Dodávky  

2.1 Původní celková cena dodávky: 3.260.788,00 Kč bez DPH 

           Cena dodatečných dodávek:            29.670,00 Kč bez DPH 

2.2     Cena dodatečné dodávky v Kč bez DPH: 29.670,00 Kč 

           DPH: 6.230,70 Kč 

           Cena dodatečné dodávky v Kč včetně DPH: 35.900,70 Kč 
 

Smluvní strany při uzavírání Dodatku postupovaly podle Metodického dopisu č. 4 k Pravidlům pro 
žadatele a příjemce – obecná část, verze 4, čl. 12.3.8 Změna závazku ze smlouvy na zakázku, bod 
2) písm. a), kdy za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na zakázku se nepovažuje změna, která 
nemění celkovou povahu zakázky, a jejíž hodnota je nižší než 10% původní hodnoty závazku ze 
smlouvy na zakázku. 
Cena dodatečných dodávek je 29.670,00 Kč bez DPH, což představuje změnu závazku ze smlouvy 
ve výši 0,91 %. 
 

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

 
3.1 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku ke kupní smlouvě ze dne 28.6.2017 na profilu 

zadavatele a v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o regisru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Splnění povinnosti uveřejnit Dodatek ke kupní smlouvě zajistí kupující.  

3.2 Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž kupující obdrží 3 vyhotovení a 
prodávající jedno vyhotovení. 



 
 

Strana 3 (celkem 3) 

3.3 Dodatek ke kupní smlouvě nabývá platnosti okamžikem jeho uveřejnění v registru smluv a 
účinnosti doručením objednávky prodávajícímu. 

3.4 Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn. 

 

Příloha č.1 – Cenová nabídka firmy Schoeller Instruments s.r.o. ze dne 11. 1. 2019 

 

 
 
V Brně dne 7. 3. 2019   V Praze dne 8. 2. 2019 
 
 
Za Kupujícího   Za Prodávajícího 
 
 
 
……………………………………………….   ………………………………… 
prof. Ing.. Danuše Nerudová, Ph.D., 
                   rektorka   Ing. Pavel Břicháček, jednatel 
 
 
 
 
   ………………………………………………. 
     prof. Dr. Ing. Libor Jankovský, 
řešitel projektu jako příkazce operace 
 
 
 
     ………………………………………………. 
             Ing. Petra Doleželová, 
 hlavní manažer projektu jako správce rozpočtu 




